REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.12.2014

Kuvendi i Komuné&s, né mbledhjen e mbajtur mé daté& 27.11.2014, pas shqyrtimit t&€ propozimit t&
Nr. 674, t& datés 10.11.2014, paraqgitur nga Drejtoria pér Financa dhe Buxhet, t&€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢) t&
Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pér aprovimin e buxhetit t&€ shpenzuar né komun&n e Fushé&-Kosovés, pér nénté mujorin e
vitit 2014, né€ shumé t& pérgjithshme prej 4,574,408 .40€.

2. Buxheti i shpenzuar népér njésité buxhetore ekonomike éshté si vijon:

2.1 Né Administraté buxheti i shpenzuar éshté 1,703,263.83€,

2.2 Né Arsim buxheti i shpenzuar &shté 2,073,276.75€,

2.3 N&g Shéndetési buxheti i shpenzuar &shté 778,777.93€ dhe

2.4 Ng Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim buxheti i shpenzuar &shté 19,089.89€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Financa dhe Buxhet.

4. Ky vendim hyn né¢ fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€¢ Komunés, Drejtorisé
pér FB dhe Arkivés. :
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Daté: 04.12.2014

Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur mé daté 27.11.2014, pas shqyrtimit t& propozimit té
Nr. 142, & datés 13.11.2014, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, t&€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t¢ Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 9, t& Rregullores pér Punén e Kuvendit t¢ Komunés
sé I'ushé-Kosovés Nr. 62 t& datés 16.05.2013, mori:

VENDIM

[~ Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor t&¢ Punés sé¢ Komitetit pér
Politiké e Financa, Komitetit pér Komunitete dhe Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2015 né
pérbérje prej

1.1 Fadil Krasnigi - Kryesues i Kuvendit t& Komunés, kryetar i grupit,

1.2 Hasan Gjyrevei, Zyrtar ligjor, anétar i grupit,

I.3 Milaim Berjani, pérfaqésues i LDK-s&, anétar i grupit,

1.4 Sokol Duraku, pérfaqésues i PDK-s&, anétar i grupit,

1.5 Elmi Shabani, pérfaqésues i LVV-sg, anétar i grupit,

1.6 Ali Ismaili, pérfaqésues i PD-s&, anétar i grupit,

[.7 Shaban Ademi, pérfagésues i AKR-s&, anétar i grupit,

1.8 Hasan Krasniqi, pérfagésues i AAK-s&, anétar i grupit,

1.9 Qerim Gara, Zévendéskryesues i Kuvendit t&¢ Komunégs pér Komunitete, pérfagésues i
PDAK-sg, anétar i grupit,

1.10 Miroslav Veligkovig, Kryesues i Komitetit pér Komunitete, pérfaqésues i GIS-it, anétar i grupit.

2 Detyré e Grupit Punues &shté hartimi i Planit Vjetor t& Punés s¢ Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit pér Komunitete dhe Kuvendit t& Komunés pér vitin 2015. Plani Vjetor
i Punés shqyrtohet dhe aprovohet nga Kuvendi i Komunés.

3. Ky vendim hyn n& fugi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t&é Kom unés, Anétaréve
té Grupit Punues dhe Arkivés.
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Daté: 04.12.2014

Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur mé daté 27.11.2014, pas shqyrtimit & propozimit té
Nr. 330, t& datés 18.09.2014, paraqitur nga Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Komitetin pér Komunitete,
bazuar né nenin 6, paragrafi 1, pika 1.2, nenin 15 t& Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor Nr. 04/L-
174 (Gazeta Zyrtare Nr. 30/2013), nenin 17 shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t&
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi
12.1, shkronja (b), nenin 27, shkronja (nj) t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012,
mori:

VENDIM

I Pér dhénien e ‘Pélgimit’ pér konfirmimin e Planit Zhvillimor Komunal t& komunés sg&
Fush&-Kosovés pér periudhén 2013-2023, sipas shkresés Nr. 5075/13 t& datés 30.12.2013
t& Ministris¢ s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor

2. Plani Zhvillimor Komunal pérfshiné pjesén tekstuale dhe grafike, ndérsa realizimi dhe
rregullimi i hapésirés né territorin e komunés s& Fushé-Kosovés bihet konform Planit

Zhvillimor Komunal.

3. P&r zbatimin e procedurave pér realizimin e Planit Zhvillimor Komunal, &sht& kompetent
Kryetari i Komungs, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Drejtoria pér Inspektorat.

4. Ky vendim hyn né fugi, ditén ¢ aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
pér PU, Drejtorisé pér INSPK dhe Arkivés.
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Daté: 04.12.2014

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mg daté 27.11.2014, pas shqyrtimit t& propozimit t&
Nr. 383, t¢ datés 07.11.2014, paragitur nga Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete,
bazuar n¢ nenin 22, nenin 23, t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2012),
nenin 8, nenin 10 t&¢ Udhézimit Administrativ pér 1éshimin e Lejes ndértimore dhe tarifave pér
rregullimin ¢ infrastructures Nr. 22/2012, nenin 17 shkronja (b, d), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (g, 1), t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (b, ¢), nenin 27, shkronja (f, nj) t& Statutit t& Komunés, Nr. 98,
i dat&s 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér lejimin e zbatimit t¢ taksés administrative pér l&shimin ¢ lejes ndértimore dhe tarifés
rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukturé pér vitin 2015, pér territorin e
Komunés sé Fushé&-Kosovés.

Taksa administrative pér l€shimin e lejes ndértimore dhe tarifa rregullative pér rritjen e
densitetit n& infrastrukturé, t€ miratuar prej Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapé&sinor né vlera si vijon:

2.1 Taksa administrative pér I&€shimin e lejes ndértimore gjaté vitit fiskal 2015, éshté né vleré

prej 2.81.00€/m? bruto.

2.2 Tarifa rregullative pé@r rritjen e densitetit né infrastrukturé gjaté vitit fiskal 2015, éshté né

L8]

vlera prej 114.90€ pér koké banori, e cila llogaritet sipas formulés s& paraparé njésia ¢ re
banuese 50m? - pér koké banori x 114.90€ = njésiné e re banuese x 2.30€m? neto.
Realizimi, llogaritja dhe caktimi i taksés administrative pér leje ndé&rtimore dhe tarifés
rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukturé nga pika dy (2) e kétij Vendimi, do t&
béhet nga Drejtoria pér Planifikim Urban.

P¢r zbatimin e kétij vendimi &shté¢ kompetent Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Drejtoria p&r Inspektorat.

Ky vendim hyn né fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&€ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé

pér PU, Drejtorisé pér INSPK dhe Arkivés,— | 7
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Daté: 04.12.2014

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.11.2014, pas shqyrtimit & propozimit t&
Nr. 718, t& datés 19.11.2014, paraqitur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, paragrafi
402, shkronja (h), t&¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 7, nenin 27, shkronja (g) t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012,

mori;

VENDIM

1. Prof. Dr. Mentor Sopjani, Profesor Universitar né degén e biologjisé, nga fshati Harilag
zgjedhet, “Krijues pér vitin 2014”, né komunén ¢ Fushé-Kosovés.

2. 1 lartécekuri gézon privilegjet e parapara pér titullin “Krijues i vitit 2014 n& komunén ¢
Fush&-Kosovés.

3. Ky vendim hyn né fugi, ditén ¢ aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit té Komunés, z. Mentor
Sopjani dhe Arkivés.
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